



# **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ"**

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
27 июля 2016 года

### **Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О регулировании земельных отношений"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 7 июня 2007 года № 86 "О регулировании земельных отношений" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 6, 12; 2008, № 12; 2009, № 2; 2010, № 3, 8; 2011, № 11; 2012, № 4, 12; 2013, № 7, 12; 2014, № 2, 7; 2015, № 5, 12; 2016, № 4) следующие изменения:

1) статью 8 признать утратившей силу;  
2) в части 2 статьи 14 слова "Сельскохозяйственные угодья" заменить словами "Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения";

3) в статье 19:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. При продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения преимущественное право покупки такого земельного участка по цене, за которую он продается, за исключением случаев продажи с публичных торгов и случаев изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд, имеет муниципальное образование - муниципальный район или городской округ, на территории которого расположен земельный участок.";

б) в части 2 слова "по истечении которого должен быть осуществлен взаимный расчет" заменить словами "до истечения которого должен быть осуще-

ствлен взаимный расчет";

в) в части 3 слова "не уведомит продавца" заменить словами "не уведомит в письменной форме продавца"; слова "в течение тридцати дней" заменить словами "в течение 30 дней";

4) в части 1 статьи 24 слова "среднерайонную кадастровую стоимость сельскохозяйственных угодий" заменить словами "средний уровень кадастровой стоимости сельскохозяйственных угодий по муниципальному району (городскому округу)";

5) в названии и тексте статьи 27 слово "охрана" заменить словом "охраны";

6) часть 2 статьи 28 признать утратившей силу.

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**

**А.К. ТХАКУШИНОВ**

г. Майкоп  
4 августа 2016 года  
№ 553

